
 
PRZEGLĄD PRASY 

17 lipca 2013 roku 
 

Urząd Marszałkowski 
Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach 

Biuro Prasowe 
tel. (41) 342-13-45; fax. (41) 344-60-46 

rzecznik prasowy  tel.  (41) 342-17-54 

Zeskanuj kod QR i przeczytaj przegląd prasy w Serwisie Biura Prasowego 



SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”    
Sejmik uczcił pamięć ofiar mordów na Wołyniu 
 
Minutą ciszy Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uczcił dziś pamięć ofiar zbrodni 
wołyńskiej. Przez aklamację przyjął także oświadczenie w 70. rocznicę tragicznych 
wydarzeń. Inicjatorem uchwalenia stanowiska był Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości, 
informuje jego przewodniczący Marek Bogusławski. Jak mówił, historii nie da się zmienić, 
ale nie można też o niej zapominać. Zdaniem marszałka województwa świętokrzyskiego 
Adama Jarubasa, każde działania które prowadzą do kultywowania, nawet bolesnej 
historii, są warte poparcia. Jak mówił, dzisiaj ta rezolucja ma wymiar potępiający, ale 
jednocześnie wzywający do pojednania. Rozmawiając o bolesnej przeszłości chcemy 
szukać takich elementów, które mogą łączyć Polaków i Ukraińców, dodał marszałek 
Jarubas. Według różnych szacunków podczas zagłady ludności, dokonanej na Polakach na 
Kresach Wschodnich II Rzeczypospolitej Polskiej, zamordowano od 150 do 200 tysięcy 
osób. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”    
Wicemarszałek tłumaczy lekarzy ze Szpitalika 
 
Część rodziców małych pacjentów oddziału chirurgii w kieleckim szpitalu dziecięcym 
została wczoraj wieczorem poproszona przez lekarza, aby o godzinie 22 opuścili szpital. 
Jak informowaliśmy, w poniedziałek trafiło tam więcej pacjentów, niż zazwyczaj, 
ponieważ tego dnia połączono dwie części oddziału chirurgicznego. Trzeba było dostawić 
łóżka na korytarzu, stąd prośba lekarza o opuszczenie placówki przez rodziców, 
tłumaczy ordynator oddziału- Piotr Stępień. Jak dodaje, jeżeli stan dziecka nie pozwala na 
to, aby pozostało bez opieki matki, lub ojca, wystarczyło zwrócić się do lekarza 
dyżurującego o zgodę na pozostanie przy dziecku. Zdaniem odpowiedzialnego za służbę 
zdrowia, wicemarszałka Grzegorza Świercza, personel szpitala postąpił prawidłowo. 
Podkreśla, że prawa pacjenta, zwłaszcza dzieci są bardzo ważne, ale szpital musi mieć na 
uwadze dobro wszystkich leczonych. Przy zwiększonej liczbie pacjentów, a co się z tym 
wiąże- większej liczbie odwiedzających, mogłoby dojść do zagrożenia 
epidemiologicznego.  Na oddziale chirurgii, urologii i traumatologii szpitala dziecięcego 
w Kielcach jest 47 łóżek. Obecnie przebywa tam prawie 40 pacjentów. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 










